ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 154/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal e as Juntas Administrativas de Recursos de Infrações de
Itajaí,  questionando  o  seguinte:  a)  Dos  atuais  membros  da  JARI,  quantos  e  quais  exercem  cargo
comissionado no município? b) Quais cargos exercem junto ao município e qual a remuneração de cada
um?  c)  Apresentar  currículo  dos  membros  da  JARI  que  comprovem  aptidão  para  as  funções?  d)
Apresentar atas das reuniões e relacionar quantos recursos foram julgados em cada sessão, quantos
foram deferidos e quantos indeferidos? e, e) A Lei Municipal 7.172/2020, vem sendo cumprida? Se sim,
enviar cópia.

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JULHO DE 2022

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas